
Uchwała Nr 50/XV/07
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 9 września 2007r.

w sprawie uczczenia  jubileuszu 580 - lecia Miasta Szydłowca

Na podstawie  art.  18  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) 
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

W roku  jubileuszu  580-lecia  Miasta  Szydłowca,  Rada  Miejska  wyraża  głęboką 
wdzięczność i składa hołd wszystkim mieszkańcom, którzy na przestrzeni wieków swoją 
pracą i zaangażowaniem przyczyniali się do rozwoju naszej Małej Ojczyzny. W wyniku 
aktywności  wielu  pokoleń,  pomimo  licznych  przeciwności  historycznych,  następował 
rozwój  Szydłowca . Dokonywało się to w warunkach wielokulturowości i tolerancji, ze 
szczególnym oddziaływaniem tradycji chrześcijańskiej.

Istotne  znaczenie  dla  dziejów  miasta  miał  patriotyzm  mieszkańców 
i zaangażowanie  w  walkę  o  niepodległość  oraz  pomyślność  państwa  polskiego,  czego 
dowodem był  udział  w powstaniu  styczniowym  mieszkańców  rejonu szydłowieckiego, 
bohaterska  walka  w  obronie  ojczyzny  z  hitlerowskim  najeźdźcą  we  wrześniu  1939r. 
w miejscowości Barak oraz liczne walki partyzantów  w rejonie Szydłowca w latach 1939-
1945.

Dzięki ofiarności wielu pokoleń zyskaliśmy możliwość budowy i dalszego rozwoju 
Szydłowca. Poprzez naszą pracę na rzecz Miasta pragniemy oddać hołd tym wszystkim 
mieszkańcom którzy już odeszli, jak również przekazać bogactwo tradycji i doświadczeń 
następnym pokoleniom.

§ 2.

Rada  Miejska  wyraża  niezmienną  wolę  współpracy  ze  wszystkimi  podmiotami  życia 
gospodarczego,  społecznego,  kulturalnego  i  politycznego  na  rzecz  zgodnego  rozwoju 
Szydłowca. 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Zdziech


